عنوان (۳/۰۶ درصد) رتبه ششم و نسبت $\frac{1}{33}$ ؛ رده علوم ریاضی و طبیعی با ۳۸ عنوان (۲/۸۴ درصد) رتبه هفتم و نسبت $\frac{1}{33}$ ؛ رده ادبیات (آثار ادبی) با ۲۷ عنوان (۲/۰۱ درصد) رتبه هشتم و نسبت $\frac{1}{35}$ ؛ رده زبان با ۲۵ عنوان (۱/۸۶ درصد) رتبه نهم و نسبت $\frac{1}{33}$. همان‌گونه که جدول ۲ نشان می‌دهد طی سال‌های قبل از ۱۹۵۰ م. (۱۳۲۹ ش.) فقط ۶ عنوان (۰/۴۴ درصد)

جدول ۴. توزیع جغرافیایی محل ارائه پایان‌نامه‌ها

کشور محل ارائه امریکا انگلستان کانادا هلند یونان جمع کل
تعداد ۱۲۹۰ ۵ ۴۰ ۱ ۲ ۱۳۳۸
درصد ۹۶/۴۱ ۰/۳۷ ۲/۹۸ ۰/۰۷ ۰/۱۴ ۱۰۰

نتیجه و پیشنهاد

۱. اگر چه مقایسه مجموعه پایان‌نامه‌های دوره دکتری "بخش ایران‌شناسی و اسلام‌شناسی کتابخانه ملی" با "مرکز اسناد و کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران" و "مرکز اسناد و مدارک علمی ایران" نشان‌دهنده این است که بخش مذکور بیشترین تعداد را گردآوری کرده ولی لازم است ضمن مقایسه مجموعه فعلی با مجموعه این دو مرکز، جهت

پایان‌نامه ارائه شده است. طی دهه ۵۰ م. (۳۰ ش.) این تعداد به ۳۶ عنوان (۲/۶۹ درصد)؛ دهه ۶۰ م. (۴۰ ش.) به ۸۴ عنوان (۶/۲۷ درصد)؛ دهه ۷۰ م. (۵۰ ش.) به ۴۵۹ عنوان (۳۴/۳۰ درصد)؛ دهه ۸۰ م. (۶۰ ش.) به ۴۶۸ عنوان (۳۴/۹۷ درصد)؛ و دهه ۹۰ م. (۷۰ ش.) به ۲۸۵ عنوان (۲۱/۳۰ درصد) می‌رسد. در دهه ۱۹۸۱-۱۹۹۰ م. (۱۳۶۰-۱۳۶۹ ش.) بیشترین تعداد پایان‌نامه‌ها ارائه شده است. پس از آن به ترتیب دهه‌های ۷۰، ۹۰، ۶۰، ۵۰ میلادی قرار می‌گیرند.

تکمیل آن علاوه بر خرید از یو.ام.آی از راه‌های دیگر نیز اقدام شود.

۲. زبان مجموعه موجود انگلیسی است.